## DER VORSITZENDE





Hansestadt Stendal, 07.10.2019

Zu der am Montag,

den 14.10.2019 um 17:00 Uhr im Rathausfestsaal, Markt 1, 39576 Hansestadt Stendal,

stattfindenden öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Stadtrates lade ich Sie hiermit herzlich ein.

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und	
	der Beschlussfähigkeit	
2	Feststellung der Tagesordnung	
3	Einwohnerfragestunde	
4	Informationen des Stadtratsvorstandes	
5	Informationen des Oberbürgermeisters	
6	Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der	
•	Sitzung vom 09.09.2019	
7	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 32/18 "Zum Sonnenblick,	VII/0058
•	Stendal-Nord", hier: Öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 und § 4	V11/0030
•	Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)	VIII/00EC/4
8	Vorhaben- und Erschliessungsplan Nr. 30/16 "Hinter der Mühle", hier:	VII/0056/1
	erneute Öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB	
_	i.V. mit § 4a Abs. 3 BauGB	1/11/0000/4
9	Vorhaben - und Erschließungsplan Nr 30/16 "Hinter der Mühle" b)	VII/0060/1
	Durchführungsvertrag	<b>"</b> • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
10	Änderungsantrag zum Antrag A VII/001 zum Neubau einer	ÄA VII/010
	Kindertageseinrichtung im Ortsteil Dahlen	
11	Antrag auf den Neubau einer Kindertageseinrichtung im Ortsteil Dahlen	A VII/001
12	Änderungsantrag zur DS VII/0053 zur Durchführung der	ÄA VII/011
	Eisbahnsaison 2019	
13	Durchführung der Eisbahnsaison 2019	VII/0053
14	Änderungsantrag der DS VI-1026 zum Kriterienkatalog zur Auswahl	ÄA VII/012
	der Prioritätenentscheidung für die Investitionsentscheidung	
15	Kriterienkatalog zur Auswahl der Prioritätenentscheidung für die	VI/1026
	Investitionsentscheidung	
16	Neubefassung mit dem 1. Änderungsantrag (ÄA VII/005) der Fraktionen	VII/0052
	DIE LINKE/BÜNDNIS 90-DIE GRÜNEN und SPD/FDP/Ortsteile -	
	Aussetzung der Straßenausbaubauträge	
17	3. Änderungsantrag der AFD Fraktion zum Antrag A VII/007 - Aussetzung	ÄA VII/015
	der Straßenausbaubeiträge	
18	Anderungsantrag der Fraktion DIE LINKE/BÜNDNIS 90-DIE GRÜNEN	ÄA VII/013
. •	zur Vorlage VII/0085 - Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrates	7.0.1.1.1.0.1.0
19	Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrates	VII/0085/1
20	Änderung der Tiergarten-Benutzungssatzung	VII/0030
21	Änderung der Gebührenordnung der Musik- und Kunstschule	VII/0039
41	Anderding der Gebuillenbruhung der Musik- und Kunstschule	¥ 11/0033

22 23 24	Änderung der Friedhofssatzung der Hansestadt Stendal Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Hansestadt Stendal Bebauungsplan Nr 21/95 "Vogelstraße / Priesterstraße" - 2. Änderung a)	VII/0045 VII/0049 VII/0050	
25	Abwägungsbeschluss zu den abgegebenene Stellungnahmen Bebauungsplan Nr. 21/95 "Vogelstraße / Priesterstraße" - Entwurf der 2.	VII/0051	
	Änderung b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB		
26	Höhe der Aufwandsentschädigung für Wahlehrenämter der Hansestadt Stendal im Geltungsbereich des Kommunalwahlgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt	VII/0038	
27	Erstattung von Kinderbetreuungskosten neben der	ÄA VII/016	
	Aufwandsentschädigung	u	
28	Beibehaltung der Aufwandsentschädigungshöhe für den Stadtratsvorsitzenden, Stadtratsmitglieder, Ausschuss- und Fraktionsvorsitzende	ÄA VII/014	
29	Neufassung der Satzung der Hansestadt Stendal über die Entschädigung	VII/0054	
	ehrenamtlich tätiger Einwohner		
30	Beschluss über die 1. Änderung des Maßnahme-, Kosten-,	VII/0062	
	Finanzierungs- und Zeitplans des Fördermittelprogramms "Förderung von		
	Maßnahmen der Sozialen Stadt - Investitionen im Quartier", Stendal- Stadtsee, Programmjahr 2017		
31	Wahlsatzung Gemeindeelternvertretung	VI/1027	
32	Beschluss über die Sicherung der fünfjährigen Zweckbindungsfrist	VII/0063/1	
33	Beschluss über die Sicherung der fünfjährigen Zweckbindungsfrist	VII/0066/1	
34	Änderung der Satzung über die Erhebung von Hundesteuern in der Hansestadt Stendal	VII/0046	
35	Beitritt der Hansestadt Stendal in die "Arbeitsgemeinschaft fahrradfreundlicher Kommunen" des Landes Sachsen-Anhalt	VII/0026	
36	Antrag der AFD-Fraktion zur Benennung der neuen Grundschule an der Haferbreite nach Otto von Bismarck	A VII/009	
37	Anfragen/Anregungen		
Nicht öffentlicher Teil			
38	Nachholung des Nicht Öffentlichen Teils der Stadtratssitzung vom 09.09.2019		
38.1	Informationen des Stadtratsvorstandes		
38.2	Informationen des Oberbürgermeisters		
38.3	Beschlussfassung über die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 29.07.2019		
38.4	Anfragen/Anregungen		
39	Informationen des Stadtratsvorstandes		
40	Informationen des Oberbürgermeisters		
41	Jahresabschluss 2018 der Altmark Oase Sport- und Freizeitbad Stendal	VII/0043	

Peter Sobotta Vorsitzender

GmbH

Anfragen/Anregungen

42

